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Hz. Muhammed’in (s.a.v.) Doğduğu Çevre (Üst Başlık)

 9 Peygamberimiz Hz. Muhammed’in (s.a.v.) doğduğu çevre Arap Yarı-

madası’ydı. Arap yarımadasının en önemli bölgesi Hicaz, bu bölgenin 

en önemli şehri ise Mekke’ydi. Mekke’yi önemli kılan en temel özellik, 

eski dönemlerden beri kutsal sayılan Kâbe’nin burada olmasıydı. Arap 

Yarımadası geniş çöllerle kaplı bir bölge olduğundan, tarıma pek el ve-

rişli topraklar değildi. Bu sebeple Arap Yarımadası’nda tarım fazla ge-

lişmemişti.

Kavram

Bedeviler: Çölde çadırda yaşayan hayvancılıkla uğraşan kim-

selere “bedevi” denir.

Hadariler: Şehirde yaşayan soylu ve asil kimselere “hadari” 

denir.

 9 Arapların bir kısmı çöllerde göçebe  

bir yaşam, bir kısmı ise şehirlerde 

yerleşik bir yaşam sürüyordu. Göçe-

beler genellikle hayvancılıkla, şehir-

lerde yaşayanlar ise daha çok tarım 

ve ticaretle meşgul oluyorlardı.

 9 Mekke ve çevresinde yılın belli za-

manlarında panayırlar kurulurdu. 

Panayırlara Arap Yarımadası’nın 

her tarafından ticaret yapanlar, şair-

ler, hatipler(güzel konuşanlar), falcı-

lar gelirdi. Burada şiir yarışmaları 

yapılır; beğenilip dereceye giren şiir-

ler, Kâbe’nin duvarlarına asılırdı. Araplar arasında hitabet ve şiir sanatı 
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gelişmiş olmasına rağmen okuma yazma bilenlerin sayısı yok denecek 

kadar azdı.

 9 Araplarda sosyal hayatın temelini  

kabilecilik oluşturuyordu. Her kabile-

nin, genellikle yaşlı ve bilgili bir lideri 

bulunurdu. Araplar arasında kabile 

bağları çok güçlüydü. 

Kavram
Kabile: Aynı atadan türeyen, aynı soydan gelen insanlar toplu-

luğuna denirdi. Kabile fertlerinden birine zarar verilmesi, duru-

ma göre savaş sebebi bile sayılırdı.

Bir Arap, kabilesi için hiçbir fedakârlıktan kaçınmazdı. Kabileler arasında su ve 

otlak yetersizliği, kan davası vb. sebeplerle zaman zaman anlaşmazlık çıkar, 

savaşlar olurdu. Ancak Araplar yılın dört ayında (muharrem, recep, zilkade ve 

zilhicce aylarında) savaşmazlardı.

Biliyor musunuz?

? Çeşitli anlaşmazlık ve çekişmelerden dolayı birbirleriyle sava-
şan kabileler, Araplar için “haram aylar” adını verdikleri muhar-
rem, recep, zilkade, zilhicce aylarında savaşmazlardı. 

Arap toplumunda insanlar genel olarak hürler ve köleler olmak üzere başlıca iki 

gruba ayrılmıştı. Bir de bu iki grup arasında mevali denilen bir başka toplumsal 

sınıf vardı. Hürler her türlü hakka sahipti. Kölelerin ise hiçbir hakkı bulunmuyor-

du. Köleler pazarlarda alınıp satılıyordu.
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Bilgi

?
Cahiliye dönemi; Arapların İslam dini öncesindeki dini ve 
sosyal yaşantılarını ifade eden bir kavramdır. Bu döneme 
Cahiliye dönemi denilmesinin nedeni, yaşanan büyük ahlaki 
çöküş ve yozlaşma, bazı sakat adet ve geleneklerinin toplum 
yaşamına egemen olmasıdır. 

Cahiliye Dönemi’nde Araplar kadınlara ve kız çocuklarına fazla değer vermez-

lerdi. Kadınların miras hakkı yoktu. Bir erkek dilediği kadar kadınla evlenebilirdi. 

Arap toplumunda bazı kişiler kız çocuklarını değersiz görüyordu.  

İslamiyet öncesinde Araplar arasında adaletsizlik, hırsızlık, yağmacılık, falcı-

lık, içki, kumar gibi kötülükler de yaygındı. Peygamber Efendimiz Hz. Muham-

med’in (s.a.v.) doğduğu dönemde Araplar arasında en yaygın inanç, putpe-

restlikti. Arapların çoğu kendi elleriyle taş, ağaç, maden vb. şeylerden yaptığı 

putlara tapıyordu. Putperest (puta tapan) Araplar yeryüzündeki ilk ibadethane 

olan kutsal Kâbe’nin içini putlarla doldurmuşlardı. 

Kavram

Şirk: “Ortak koşmak” anlamına gelen bu kavram terim olarak; 
Allah’ın varlığını kabul etmekle birlikte insanları Allah’a yakın-
laştıracağı düşüncesiyle putlara tapmayı, Allah’a ortak koşma-
yı ifade eden inanıştır. Allah’a “ortak koşma”’ya şirk, Allah’a 
ortak koşana “müşrik” denir. “Tevhit” İnancının zıddıdır.

Ayrıca Arapların çoğunun evinde de put vardı. Putperestler, aslında Yüce Al-

lah’ın varlığını kabul ediyorlardı. Ancak putların kendilerini Allah’a (c.c.) yak-

laştıracağına inanıyorlardı. Böylece Allah’ın (c.c.) birliği anlamına gelen tevhit 

inancından saparak Allah’a ortak koşuyorlardı. Bununla birlikte Araplar arasın-

da nadir de olsa Hanif olanlar da vardı.
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Bilgi

?
Tevhit inancı, Allah’ın varlığını ve birliğini kabul etmeye dayalı 
bir inanç sistemidir.

Mekke’de, Arap Yarımadası’nda puta tapanlar ve Hanifler dışında Musevilik, 

Hristiyanlık, Mecusilik (ateşe tapıcılık) gibi dinlere mensup olanlar ve gök cisim-

lerine tapanlar da yaşamaktaydı.

Kavram
Hanif: Hz. İbrahim Peygamber’in (a.s.) açıklayıp öğrettiği tevhit 

inancının ilkelerine bağlı hareket ederek inanan kişilere “hanif” 

denir. 

Hz. Muhammed’in Doğduğu Ortam

Sosyal Ortam

 9 Kabilecilik

 9 Kölelik

 9 Ahlaki yozlaşma

 9 Kadınların ve kız çocuklarının 

hor görülmesi

 9 Adaletsizlik ve haksızlık

Dini Ortam

 9 Haniflik

 9 Putperestlik

 9 Haniflik

 9 Yahudilik 

 9 Hristiyanlık

 9 Mecusilik

 9 Gök cisimlerine tapınma


